
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piedicavallo.  Responsabile Procedimento: Boero Nora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 COMUNE  DI  PIEDICAVALLO 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

                                
 

DETERMINAZIONE   n. 104  del  14 luglio 2025 
 
OGGETTO :  ACQUISTO  MATERIALE PER UFFICI -  AFFIDAMENTO PER 

FORNITURA ALLA DITTA MAGGIOLI SPA P.IVA 06188330150 
CIG: B7A0CDC47F 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Rilevato che questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei servizi di istituto e che 
pertanto è necessario provvedere alla fornitura di attrezzatura per gli uffici ed in particolare: bandiere (n. 3 
Italia, Europa, Piemonte) , fascia da sindaco con stemmi ricamati, registro di emergenza di Stato Civile, 
raccoglitore per registro di emergenza per lo Stato Civile, timbri (n.2) con stemma comunale;  
 

Visto che è stata richiesta alla Ditta MAGGIOLI SPA con sede legale in Via del Carpino n. 8 – 
47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN), P.Iva 06188330150, la presentazione di un’offerta 
economica per la fornitura del materiale sopra elencato;  

 
Considerato che la Ditta MAGGIOLI SPA con sede legale in Via del Carpino n. 8 – 47822 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN), P.Iva 06188330150, ha presentato la propria offerta per la 
fornitura di:  

- N. 2 timbri tondi autoinchiostranti 
registrata al prot. comunale n. 2495 del 10/06/2025 per un importo di € 168,00 oltre Iva di legge al 22% per 
complessivi € 211,06 
 
ed un’ulteriore offerta per la fornitura di:  

-bandiere (n. 3 Italia, Europa, Piemonte); 
-fascia da sindaco con stemmi ricamati; 
-registro di emergenza di Stato Civile; 
-raccoglitore per registro di emergenza per lo Stato Civile  

registrata al prot. comunale n. 2835 del 07/07/2025 per un importo di € 379,50 oltre Iva di legge al 22% per 
complessivi € 462,99 
 

Ritenuto il prezzo offerto dalla Ditta MAGGIOLI SPA con sede legale in Via del Carpino n. 8 – 
47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN), P.Iva 06188330150, congruo e conveniente, oltre che 
inferiore ai limiti – Art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.- per poter affidare il servizio 
direttamente alla stessa; 

 
Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 
comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;  

 
Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto 

della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, che è stata presentata, ai 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piedicavallo.  Responsabile Procedimento: Boero Nora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da 
modulo in atti depositati; 
 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 

 
Rilevato che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 

pubblicazione art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell’impresa sopramenzionata protocollo 

INAIL_49170653 con scadenza il 18/09/2025 e acquisito agli atti d’ufficio dal quale l’impresa risulta in 
regola con gli adempimenti contributivi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’offerta economica della Ditta MAGGIOLI SPA con sede legale in Via del Carpino n. 
8 – 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN), P.Iva 06188330150, per la fornitura e la 
posa del materiale per ufficio descritto in premessa, come da preventivi registrati ai seguenti 
protocolli:  

o  prot. n. 2495 del 10/06/2025 per la somma di € 173,00 oltre iva al 22% per complessivi € 
211,06;  

o prot. n. 2835 del 07/07/2025 per la somma di € 379,50 oltre iva al 22% per complessivi € 
462,99;  

 
2. Di affidare alla Ditta MAGGIOLI SPA con sede legale in Via del Carpino n. 8 – 47822 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN), P.Iva 06188330150, l’incarico per la fornitura del 
materiale necessario decritto ed elencato in premessa;  

 
3. Di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di 

cui all'all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri economici derivanti dal 
presente atto ammontanti a complessivi € 674,05 I.V.A di legge al 22% inclusa, così come di seguito 
riportato: 

 
Importo  Cap. Bilancio Esigibilità 

674,05 140/2/1 2025/2027 2025 

 

CIG : B7A0CDC47F 

 
1) Di dare atto che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra indicato è esigibile nel corrente 

esercizio finanziario; 

2) Di dare atto che al pagamento della somma dovuta si provvederà a seguito di ricezione della fattura 

elettronica tramite il sistema di interscambio (SDI), previa verifica della regolare prestazione di cui 

trattasi; 

3) Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario, per il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                                                                               BOERO Dott.ssa Nora  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piedicavallo.  Responsabile Procedimento: Boero Nora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp. Missione Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B7A0CDC47F 2025 300 01021 140/2 1 U.1.03.02.09.006 674,05 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Piedicavallo, lì 14/07/2025 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to BOERO Dott.ssa NORA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 14/07/2025 al 29/07/2025. 

 
 

Piedicavallo, lì 14/07/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  BOERO Dott.ssa NORA 
 


